
ISSN 1849-2398

Bakar, 16. siječnja 2017. Broj: 1/2017 Godina: 2017 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 1 od 16. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 

1 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I.  AKTI GRADONAČELNIKA 

1. Odluka o utvrđivanju veličine parametra „a“ za određivanje visine zakupnine za
2017. godinu 2 

2. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za 2017. godinu 3 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 1 od 16. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
2 

 
 

                            

      REPUBLIKA HRVATSKA       
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA                        
                   GRAD BAKAR 
               GRADONAČELNIK  
               51222 BAKAR, p.p. 6 
            tel. 455-710, fax. 455-741 
KLASA: 022-01/17-01/01 
URBROJ: 2170-02-05/7-17-2 
Bakar, 09. siječnja 2017.g. 

 
 

Na temelju članka 3. stavka 1. alineja 2. i članka 36. stavka 2. Odluke o zakupu poslovnog prostora na 
području Grada Bakra („Službene novine Grada Bakra“, br. 03/15., 04/15., 06/15., 03/16.) gradonačelnik Grada 
Bakra donio je   

 
 

O D L U K U 
o utvrđivanju veličine parametra „a“ za određivanje visine zakupnine 

za 2017.  godinu 
  

1.   Veličina parametra „a“ za određivanje visine zakupnine za zakup poslovnog prostora na 
području Grada Bakra za 2017. godinu utvrđuje se u iznosu od 15,00 kuna uvećano za porez na 
dodanu vrijednost. 

2.  Ova Odluka primjenjuje se od 01. siječnja 2017. godine. 
3.  Ova Odluka objavit će se u „Službenim novinama Grada Bakra“.   

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 Člankom 3. stavkom 1. alinejom 2. Odluke o zakupu poslovnog prostora na području Grada Bakra 
(“Službene novine Grada Bakra“, br. 03/15., 04/15., 06/15., 03/16.) propisano je da u upravljanju, raspolaganju i 
korištenju poslovnim prostorom gradonačelnik utvrđuje veličinu parametra „a“ za određivanje visine zakupnine 
za svaku kalendarsku godinu.  

Člankom 36. stavkom 2. iste Odluke propisano je da vrijednost veličine „a“ za poslovni prostor utvrđuje 
gradonačelnik za svaku kalendarsku godinu i to krajem kalendarske godine za iduću godinu. Stavkom 3.  istog 
članka utvrđeno je da se Odluka o veličini parametra “a” objavljuje se u „Službenim novinama Grada Bakra“. 
 Pozivom na iznijeto, valjalo je odlučiti kao u izreci Odluke. 

    

 
                    Gradonačelnik 

 
                                                           Tomislav Klarić 

 
DOSTAVITI:  
1. Ured grada, ovdje; 
2. Arhiv, veza predmet KLASA: 011-01/16-01/14;  
3. Arhiv, ovdje.  
 
 
 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 1 od 16. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
3 

 
 

Na temelju članka 5. stavak 1. Uredbe o postupku davanja koncesijskih odobrenja na pomorskom dobru 
(»Narodne novine«, br. 36/04, 63/08, 133/13 i 63/14) i članka 53. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), 
Gradonačelnik Grada Bakra donosi 
 

PLAN 
UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

NA PODRUČJU GRADA BAKRA ZA 2017. GODINU 
 

Članak 1. 
 

Planom upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Bakra za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) se 
utvrđuje redovno upravljanje pomorskim dobrom, sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom, te popis 
djelatnosti iz Jedinstvenog popisa djelatnosti na pomorskom dobru koje se mogu obavljati na području Grada 
Bakra (u daljnjem tekstu: Grad), te mikro lokacije za obavljanje istih djelatnosti u 2017. godini. 
 

 Članak 2. 
 

U 2017. godini planiraju se izvesti sljedeći radovi na održavanju pomorskog dobra: 
 

1. Investicijsko održavanje rive Bakar             100.000,00 kn 
2. Naknada za Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja    2.000,00 kn 

 
UKUPNO:                 102.000,00 kn 
 

Članak 3. 
 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom jesu sredstva prikupljena od naknade za davanje 
koncesijskog odobrenja za obavljanje djelatnosti utvrđenih u članku 4. ovog Plana. 
Ukupna sredstva iz stavka 1. ovog članka procjenjuju se na iznos od 2.000,00 kuna. Ostatak iznosa od 
100.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava naknade na vodama i javnom vodnom dobru. 

 
Članak 4. 

 
Djelatnosti koje se mogu obavljati na pomorskom dobru na području Grada te mikro lokacije za obavljanje tih 
djelatnosti utvrđuju se kako slijedi: 
 
DJELATNOSTI IZ JEDINSTVENOG POPISA DJELATNOSTI KOJE SE MOGU OBAVLJATI NA 
POMORSKOM DOBRU I MIKROLAKOACIJE ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI: 
 

NAZIV 
BR. 

LOKACIJE 
K.Č. - K.O. MIKROLOKACIJA DJELATNOST SREDSTVO 

Žal ribara 1. 
3028/26, 

Bakar 

kamenom obloženi 
plato na 

sjeveroistočnoj 
strani crkve sv. 

Margarete 

komercijalno-
rekreacijski 

sadržaji 

kulturne, 
komercijalne, 

zabavne, 
športske 
priredbe 

Žal ribara 2. 
3028/26, 

Bakar 

kamenom obloženi 
plato na 

sjeveroistočnoj 
strani crkve sv. 

Margarete 

ugostiteljstvo i 
trgovina 

štand 
(rukotvorine, 

igračke, 
suveniri i sl.), 
ambulantna 

prodaja 
(škrinja, aparati 
za sladoled i sl.) 



 
SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 1 od 16. siječnja 2017. 

___________________________________________________________________________ 
 

 

 
4 

 
 

Riva iza Hotela 
Jadran 

3. 
3028/26, 

Bakar 

obalno područje na 
sjeveroistočnoj 

strani hotela Jadran, 
od spomenika na 

Žalu ribara 
(uključujući tzv. 

„plažicu za djecu“) 
do terase hotela 

Jadran 

organizacija 
ronilačkih 

izleta/obuka 
ronilaca 

 

Primorje 4. 29, Bakar 
sjeveroistočna 
strana objekta 

Malenica 

ugostiteljstvo i 
turizam 

pripadajuća 
terasa objekta 

Na svim 
lokacijama 

- -  
komercijalno-
rekreacijski 

sadržaji 

snimanje 
komercijalnog 

programa i 
reklamiranje, 

slikanje i 
fotografiranje 

 
 
Skica mikro lokacija iz stavka 1. ovog članka utvrđena je u prilogu (Prilog 1.) koji čini sastavni dio ovog Plana i 
nije predmet objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 
 
KLASA: 022-01/17-01/01 
URBROJ: 2170-02-07/5-17-13 
Bakar, 09.siječnja 2017.g.  
 
 

Gradonačelnik 
 

Tomislav Klarić 
 

 


